
МУНИЦИПАЛЬНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 297 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

01.11.2023 №1

Об организации платных дополнительных 
образовательных услуг

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», Устава МОУ «Детский сад № 297», 
Положения о правилах оказания платных образовательных услуг, в целях 
удовлетворения образовательных потребностей граждан 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию платных дополнительных образовательных 
услуг с 01.11.2023г. по 31.05.2024г.

2. Назначить ответственным за реализацию платных дополнительных 
образовательных услуг Бондаренко СГ

3. Утвердить:
- перечень и объемы платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение!);
- прейскурант цен и тарифов на платные дополнительные 

образовательные услуги (приложение2);
- смету доходов и расходов по платным дополнительным 

образовательным услугам (приложение 3);
- тарифы на сдельную оплату труда педагогов и методистов, 

оказывающих платные дополнительные образовательные услуги 
(приложение 4);

- расписание (сетка) занятий кружков платного дополнительного 
образования(приложение 5).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детский сад № 297 С.П.Хаустова

С приказом ознакомлен:

01.11.2023 Бондаренко СГ


